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Anlagenpriifverordnung
Architekten- und Ingenieuregesetz
Anzeigeerlass - Raumordnung
Austihrungsgesetz zum BauGB

Bauaufsichtliches Verfahren

— Vordrucke

Baugebiihrenverordnung

— Indexzahl

Baugesetzbuch

Baulicher Brandschutz im Industriebau
Baunutzungsverordnung

Bauordnung

— Handlungsempfehlungen Vollzug — LBauO
Bauvorlagenverordnung

Betriebsraume fiir elektrische Anlagen
Bundes-Bodenschutzgesetz
Bundes-Immissionsschutzgesetz

— Genehmigungsbediirftige Anlagen (4. BiImSchV)
— Genehmigungsverfahren (9. BImSchV)
Bundesnaturschutzgesetz

Campingplatzverordnung

Denkmalschutzgesetz

EAG Bau-Hinweise
Elektrische Anlagen, Betriebsrdume
Enteignungsgesetz
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Feuerungsverordnung V 433
Fliegende Bauten, Bau und Betrieb Anhang VV 4.0.1 S.57
Garagenverordnung V 451
Genehmigungsbediirftige Anlagen V 514
Genehmigungsverfahren zur Durchfiihrung des BImSchG ~V 5.1.9
Hochhéauser, Bau und Betrieb VV 452
Immobilienwertermittlungsverordnung vV 26.1
Indexzahl B 16.1.1
Industriebau, baulicher Brandschutz R 435
Ingenieure

— Architekten- und Ingenieurgesetz G 6.0
Inkommunalisierung gemeindefreier Wasserflédchen VV 1.5
Innenentwicklung, Hinweise Erleichterung H 2.01
Kommunalverfassung G 14
Kommunalverfassungsdurchfiihrungsverordnung V 141
Landesbauordnung G 4.0

— Handlungsempfehlungen Vollzug H 4.01
Landesplanungsgesetz G 33
Landes-UVP-Gesetz G 3.8
Landesverwaltungskostengesetz G 1.6
Mobilfunkanlagen H 4.02
Naturschutzgesetz

— des Bundes G 3.6

— des Landes (Naturschutzausfiihrungsgesetz) G 3.6.1
Offentlich bestellte Vermessungsingenieure, Berufsordnung G 6.4
Ordnungswidrigkeiten nach BauGB, zustandige Behorde vV 213
Plan-UP-Richtlinie R 7.0
Planzeichenverordnung vV 222
Priifingenieure- und Priifsachverstidndigenverordnung V 421
Raumordnungs-Anzeigeerlass E 3.2.1.2
Raumordnungsdefinition E 3.21.1
Raumordnungsgesetz G 3.2
Raumordnungsverordnung vV 3.2.1
Schulen VV 458
Straflen- und Wegegesetz G 35.1
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Technische Baubestimmungen

Umwelt-Rechtsbehelfsgesetz
Umweltvertraglichkeitspriifungsgesetz
— des Bundes

— des Landes

Verkaufsstdttenverordnung
Versammlungsstéttenverordnung
Verwaltungskosten

Vordrucke bauaufsichtliches Verfahren

Waldabstandsverordnung
Wegegesetz
Wertermittlungsgebiihrenverordnung
Wochenendplatze
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L Allgemeine Vorschriften
1.4 Kommunalverfassung
14.1 Kommunalverfassungsdurchfiihrungsverordnung
1.5 Inkommunalisierung gemeindefreier Wasserfldchen
1.6 Landesverwaltungskostengesetz
1.6.1 Baugebiihrenverordnung
1.6.1.1 Indexzahl

II. Planungs- und Bodenrecht, Stadtebaurecht

2.0

2.0.1
2.0.2
2.1

2.1.3
2.2.1
2.2.2
2.6.1

Baugesetzbuch

Hinweise Erleichterung Innenentwicklung

EAG Bau-Hinweise

Ausfiithrungsgesetz zum BauGB

Ordnungswidrigkeiten nach BauG, zustandige Behorde
Baunutzungsverordnung

Planzeichenverordnung
Immobilienwertermittlungsverordnung

III. Sonstiges Planungs- und Bodenrecht

3.2
3.2.1
3.2.1.1
3.2.1.2
3.3
3.5.1
3.6
3.6.1
3.7

3.8

3.9

Raumordnungsgesetz
Raumordnungsverordnung
Raumordnungsdefinition
Raumordnungs-Anzeigeerlass
Landesplanungsgesetz
StraBlen- und Wegegesetz
Bundesnaturschutzgesetz
Naturschutzausfithrungsgesetz
Denkmalschutzgesetz
Landes-UVP-Gesetz
Enteignungsgesetz
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IV. Bauordnungsrecht

4.0 Landesbauordnung

4.0.1 Handlungsempfehlungen Vollzug — LBauO

4.0.2 Mobilfunkanlagen

4.2 Bauvorlagenverordnung

421 Priifingenieure- und Priifsachverstindigenverordnung
4.2.1.1 Vordrucke bauaufsichtliches Verfahren

431 Waldabstandsverordnung

4.3.3 Feuerungsverordnung

4.3.5 Baulicher Brandschutz im Industriebau
4.4.2 Betriebsraume fiir elektrische Anlagen
4.5.1 Garagenverordnung

4.5.2 Hochhéauser

4.5.3 Verkaufsstattenverordnung

454 Versammlungsstattenverordnung

4.5.7 Verordnung tiber Camping- und Wochenendplitze
4.5.8 Schulen

45.9 Anlagenpriifverordnung

4.6 Einfiihrung Technischer Baubestimmungen

V. Immissionsschutz, Umweltschutz

5.0 Umweltvertraglichkeitspriifungsgesetz
5.1 Bundes-Immissionsschutzgesetz

5.1.4 Verordnung iiber genehmigungsbedirftige Anlagen
(4. BlmschV)

5.1.9 Verordnung tiber das Genehmigungsverfahren
(9. BImSchV)

5.2 Bundes-Bodenschutzgesetz

5.3 Umwelt-Rechtsbehelfsgesetz

VI. Bauberufsrecht

6.0 Architekten- und Ingenieurgesetz
6.4 Offentlich bestellte Vermessungsingenieure — Berufsordnung

VII. Europarecht und sonstige Vorschriften

7.0 Plan-UP-Richtlinie
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