

# Alphabetisches Verzeichnis

der in der Sammlung abgedruckten Bestimmungen

Abkürzungen:	B	=	Bekanntmachung
	E	=	Erlass
	G	=	Gesetz
	H	=	Hinweise
	R	=	Richtlinie
	V	=	Verordnung
	VV	=	Verwaltungsvorschrift

		Ordnungs-Nr.
Anlagenprüfverordnung		V 4.5.9
Architekten- und Ingenieuregesetz		G 6.0
Anzeigeerlass – Raumordnung		E 3.2.1.2
Ausführungsgesetz zum BauGB		G 2.1
Bauaufsichtliches Verfahren		
– Vordrucke		VV 4.2.1.1
Baugebührenverordnung		V 1.6.1
– Indexzahl		B 1.6.1.1
Baugesetzbuch		G 2.0
Baulicher Brandschutz im Industriebau		R 4.3.5
Baunutzungsverordnung		V 2.2.1
Bauordnung		G 4.0
– Handlungsempfehlungen Vollzug – LBauO		H 4.0.1
Bauvorlagenverordnung		V 4.2
Betriebsräume für elektrische Anlagen		VV 4.4.2
Bundes-Bodenschutzgesetz		G 5.2
Bundes-Immissionsschutzgesetz		G 5.1
– Genehmigungsbedürftige Anlagen (4. BImSchV)		V 5.1.4
– Genehmigungsverfahren (9. BImSchV)		V 5.1.9
Bundesnaturschutzgesetz		G 3.6
Campingplatzverordnung		V 4.5.7
Denkmalschutzgesetz		G 3.7
EAG Bau-Hinweise		H 2.0.2
Elektrische Anlagen, Betriebsräume		VV 4.4.2
Enteignungsgesetz		G 3.9

## Alphabetisches Verzeichnis

---

Feuerungsverordnung	V 4.3.3
Fliegende Bauten, Bau und Betrieb	Anhang VV 4.0.1 S. 57
Garagenverordnung	V 4.5.1
Genehmigungsbedürftige Anlagen	V 5.1.4
Genehmigungsverfahren zur Durchführung des BImSchG	V 5.1.9
Hochhäuser, Bau und Betrieb	VV 4.5.2
Immobilienwertermittlungsverordnung	V 2.6.1
Indexzahl	B 1.6.1.1
Industriebau, baulicher Brandschutz	R 4.3.5
Ingenieure	
– Architekten- und Ingenieurgesetz	G 6.0
Inkommunalisierung gemeindefreier Wasserflächen	VV 1.5
Innenentwicklung, Hinweise Erleichterung	H 2.0.1
Kommunalverfassung	G 1.4
Kommunalverfassungsdurchführungsverordnung	V 1.4.1
Landesbauordnung	G 4.0
– Handlungsempfehlungen Vollzug	H 4.0.1
Landesplanungsgesetz	G 3.3
Landes-UVP-Gesetz	G 3.8
Landesverwaltungskostengesetz	G 1.6
Mobilfunkanlagen	H 4.0.2
Naturschutzgesetz	
– des Bundes	G 3.6
– des Landes (Naturschutzausführungsgesetz)	G 3.6.1
Öffentlich bestellte Vermessungsingenieure, Berufsordnung	G 6.4
Ordnungswidrigkeiten nach BauGB, zuständige Behörde	V 2.1.3
Plan-UP-Richtlinie	R 7.0
Planzeichenverordnung	V 2.2.2
Prüfingenieure- und Prüfsachverständigenverordnung	V 4.2.1
Raumordnungs-Anzeigeerlass	E 3.2.1.2
Raumordnungsdefinition	E 3.2.1.1
Raumordnungsgesetz	G 3.2
Raumordnungsverordnung	V 3.2.1
Schulen	VV 4.5.8
Straßen- und Wegegesetz	G 3.5.1

## Alphabetisches Verzeichnis

---

Technische Baubestimmungen	E 4.6
Umwelt-Rechtsbehelfsgesetz	G 5.3
Umweltverträglichkeitsprüfungsgesetz	
– des Bundes	G 5.0
– des Landes	G 3.8
Verkaufsstättenverordnung	V 4.5.3
Versammlungsstättenverordnung	V 4.5.4
Verwaltungskosten	G 1.6
Vordrucke bauaufsichtliches Verfahren	VV 4.2.1.1
Waldabstandsverordnung	V 4.3.1
Wegegesetz	G 3.5.1
Wertermittlungsgebührenverordnung	V 1.6.2
Wochenendlätze	V 4.5.7

## **Alphabetisches Verzeichnis**

---

# **Systematisches Verzeichnis**

## **I. Allgemeine Vorschriften**

- 1.4 Kommunalverfassung
- 1.4.1 Kommunalverfassungsdurchführungsverordnung
- 1.5 Inkommunalisierung gemeindefreier Wasserflächen
- 1.6 Landesverwaltungskostengesetz
  - 1.6.1 Baugebührenverordnung
  - 1.6.1.1 Indexzahl

## **II. Planungs- und Bodenrecht, Städtebaurecht**

- 2.0 Baugesetzbuch
- 2.0.1 Hinweise Erleichterung Innenentwicklung
- 2.0.2 EAG Bau-Hinweise
- 2.1 Ausführungsgesetz zum BauGB
- 2.1.3 Ordnungswidrigkeiten nach BauG, zuständige Behörde
- 2.2.1 Baunutzungsverordnung
- 2.2.2 Planzeichenverordnung
- 2.6.1 Immobilienwertermittlungsverordnung

## **III. Sonstiges Planungs- und Bodenrecht**

- 3.2 Raumordnungsgesetz
- 3.2.1 Raumordnungsverordnung
  - 3.2.1.1 Raumordnungsdefinition
  - 3.2.1.2 Raumordnungs-Anzeigeerlass
- 3.3 Landesplanungsgesetz
- 3.5.1 Straßen- und Wegegesetz
- 3.6 Bundesnaturschutzgesetz
- 3.6.1 Naturschutzausführungsgesetz
- 3.7 Denkmalschutzgesetz
- 3.8 Landes-UVP-Gesetz
- 3.9 Enteignungsgesetz

### IV. Bauordnungsrecht

- 4.0 **Landesbauordnung**
  - 4.0.1 Handlungsempfehlungen Vollzug – LBauO
  - 4.0.2 Mobilfunkanlagen
  - 4.2 Bauvorlagenverordnung
    - 4.2.1 Prüfingenieure- und Prüfsachverständigenverordnung
    - 4.2.1.1 Vordrucke bauaufsichtliches Verfahren
  - 4.3.1 Waldabstandsverordnung
  - 4.3.3 Feuerungsverordnung
  - 4.3.5 Baulicher Brandschutz im Industriebau
  - 4.4.2 Betriebsräume für elektrische Anlagen
  - 4.5.1 Garagenverordnung
  - 4.5.2 Hochhäuser
  - 4.5.3 Verkaufsstättenverordnung
  - 4.5.4 Versammlungsstättenverordnung
  - 4.5.7 Verordnung über Camping- und Wochenendplätze
  - 4.5.8 Schulen
  - 4.5.9 Anlagenprüfverordnung
  - 4.6 Einführung Technischer Baubestimmungen

### V. Immissionsschutz, Umweltschutz

- 5.0 Umweltverträglichkeitsprüfungsgesetz
- 5.1 Bundes-Immissionsschutzgesetz
- 5.1.4 Verordnung über genehmigungsbedürftige Anlagen (4. BImschV)
- 5.1.9 Verordnung über das Genehmigungsverfahren (9. BImschV)
- 5.2 Bundes-Bodenschutzgesetz
- 5.3 Umwelt-Rechtsbehelfsgesetz

### VI. Bauberufsrecht

- 6.0 Architekten- und Ingenieurgesetz
- 6.4 Öffentlich bestellte Vermessungsingenieure – Berufsordnung

### VII. Europarecht und sonstige Vorschriften

- 7.0 Plan-UP-Richtlinie